
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 18.03.2025 № 292  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Живая 

классика-2025» 

 

На основании протокола жюри № 1 от 06.03.2025 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами Фонда конкурса чтецов «Живая классика-2025» 

победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика-

2025»: 

Возрастная категория 5 – 8 класс: 

I место – Теркин Денис, обучающийся 6 класса МКОУ «СОШИ №23», 

руководитель К.С. Окунева. 

Коншин Ярослав, обучающийся 7 класса МБОУ «Красноярская ООШ», 

руководитель Л.Е. Куршина. 

Расстегаев Иван, обучающийся 5 класса МБОУ ООШ № 37, руководитель 

Е.Г.Шуляренко. 

II место – Гнеденко Дина, обучающаяся 5 класса МБОУ ООШ № 73, 

руководитель Е.А. Шрайбер. 

III место – Рахимов Руслан, обучающийся 8 класса МБОУ ООШ № 73, 

руководитель О.А. Крупнова. 

Семайкин Матвей, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 8, руководитель 

Е.Ю.Требина. 

Возрастная категория 9 – 11 класс: 

I место – Ляхов Антон, обучающийся 10 класса МБОУ «Школа № 14», 

руководитель Л.В. Глушкова. 

II место – Беляев Максим, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 8, руководитель 

О.М. Сафронова. 



 2 

III место – Семакин Егор, обучающийся 9 класса МБОУ ООШ № 15, 

руководитель О.В. Семдянкина. 

2. Наградить грамотами Фонда конкурса чтецов «Живая классика-2025» за 

участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика-

2025» следующих конкурсантов (приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления  

образования                                                                                                        М.В. Дюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

Список  

участников муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов  

«Живая классика-2025» 

 

№ 

п/п 

ФИ ОУ ФИО, должность 

руководителя 

1 Вознюк Петр МБОУ «Ленинуглёвская СОШ» Клещерова Н.В., учитель 

русского языка и литературы 

2 Кениг Екатерина МБОУ «Ленинуглёвская СОШ» Шварц Е.Н., учитель русского 

языка и литературы 

3 Парушкина Дарья МБОУ «Чкаловская ООШ» Исаева Н.В., учитель русского 

языка и литературы 

4 Ананьева Алиса МБОУ «Чусовитинская СОШ» Давыдова Н.И., учитель 

русского языка и литературы 

5 Реутова Полина МБОУ ООШ № 37 Алферова И.И., учитель 

физической культуры 

6 Сорокожердева Злата МБОУ ООШ № 37 Алферова И.И., учитель 

физической культуры 

7 Гришина Дарья МБОУ ООШ № 37 Савина З.Л., учитель химии 

8 Беленко Валерия МБОУ «ООШ № 19» Майер А.Э., учитель русского 

языка и литературы 

9 Алымова Дарья МБОУ «ООШ № 19» Майер А.Э., учитель русского 

языка и литературы 

10 Абашина Валерия МБОУ «ООШ № 19» Майер А.Э., учитель русского 

языка и литературы 

11 Овчинников Артём МБОУ ООШ № 42 Темнорусова Н.Н., учитель 

начальных классов 

12 Бекенина Анастасия МБОУ ООШ № 42 Матвеева Е.А., учитель 

русского языка и литературы 

13 Нефёдова Дарья МБОУ ООШ № 42 Матвеева Е.А., учитель 

русского языка и литературы 

14 Крафт Варвара МБОУ ООШ № 73 Степанова С.В., учитель 

русского языка и литературы 

15 Котельников Арсений МБОУ СОШ №8 Зорина В.Д., учитель русского 

языка и литературы 

16 Булгаков Тимофей МБОУ «Школа № 14» Гилязтдинова С.Б., учитель 

русского языка и литературы 

17 Саитова Мария МБОУ «Школа № 14» Сарамудова О.В., учитель 

русского языка и литературы 

18 Колтанюк Мария МБОУ «Гимназия № 12» Никитина Е.А., учитель 

русского языка и литературы 

19 Квитко Лилия МБОУ «Гимназия № 12» Никитина Е.А., учитель 

русского языка и литературы 
 
 
 
Начальник управления  
образования                                                                                                        М.В. Дюкова 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования  

             от 18.03.2025 № 292 


		2025-03-25T08:28:00+0700
	Дюкова Мария Владимировна




